苏州科技大学 教务处
苏科教通[2017] 37号

关于2017-2018学年第一学期课程选课及有关事项的通知

各学院：

2017-2018学年第一学期限选课、任选课的选课工作即将展开。按照《教务管理系统》（学分制版）的工作流程，现就课程选课及有关事项的安排和要求通知如下：

一、选课方式

对教学执行计划中的任选课实行网上选课，即在开放选课的时间内，学生可以在连接校园网的任何一台计算机上按要求选课。

二、开放选课时间

本学期《教务管理系统》（学分制版）开放选课时间为5月3日（星期三）9:00至5月8日（星期一）9:00。各学院应及时通知并组织学生选课，以保证选课工作按时完成。

三、具体要求

1、在学生进行任选课选课前，学生所在学院一定要做好选课指导，使学生能理解针对专业教学计划制订的选课细则的要义，并按细则要求进行选课，切实保证学生选课的计划性和均衡性。

2、凡本学院设有专业机房的，应安排学生在本学院机房完成选课工作。没有配备专业用机房的学院，由学生所在学院负责组织学生到校区计算机机房选课（事先应与校区计算机机房取得联系）。江枫、石湖校区的学生到计算中心机房选课、天平校区的学生到天平校区计算机机房选课。

3、天平校区学生的选课工作，由学生所在学院负责选课指导及组织学生选课，请有关部门予以配合。

4、各学院应要求学生在5月3日（星期三）9:00至5月8日（星期一）9:00教务管理系统开放选课时间内完成选课。在此期间，各学院要通过《教务管理系统》（学分制版）关注学生的选课情况，督促学生及时选课。选课结束后，各学院应及时汇总学生选课信息，依据《苏州科技大学本科学生选修课管理办法》中提出的开课条件，确定下学期选修课的开课课程。对达不到开课人数要求的，应及时通知有关学生改选或补选。上述信息须在5月9日（星期二）14：00前报教务处学籍科，“苏州科技大学专业选修课选课结果汇总表”在教务处网站下载。

5、学生改选或补选结束，下学期开设的选修课程和选修人数即被确定。各学院应根据选课产生的信息，及时填报《教师任务安排表》（具体生成办法，详见苏科教通[2017]24号文件）。
6、对学生选定的专业方向，各学院应将经确定后的数据（学生对应的专业方向名称）录入《教务管理系统》（学分制版）“学生信息维护”数据表（学生管理—学籍管理—专业分方向）。

7、学生选课具体操作步骤如下：

点击校园网主页“教务系统”（或教务处主页“教务管理系统”），选择“教务管理系统（新版）”，输入用户名、密码和验证码（如有疑问，请联系学院教务老师修改密码），选中“学生”后“登录”。根据选课规则，在“网上选课”栏目下点击“学生选课”，选择课程，在选课窗口中选中对应老师的“选择情况”下的单选钮，预订教材选择“是”，最后单击“选定”按钮进行提交。
教务处

2017年5月2日